CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 11/2025

O Vereador Amaral, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta
Casa de Leis Votos de Congratulaçõespelos Resultados nos Eventos de
Dança 23º Taboão Fest Dance e 27º Dançarte Festival Nacional e
Internacional de Dança.

Mensagem

A Câmara Municipal de Araçariguama vem através desta moção, parabenizar

e homenagear os talentosos bailarinos de nossa cidade pelas suas brilhantes

conquistas nos eventos nacionais de dança.

Queremos expressar nossos mais sinceros parabéns pelos excelentes

resultados obtidos no 23º Taboão Fest Dance, realizado em São Paulo/SP, e

no 27º DANÇARTE Festival Nacional e Internacional de Dança, realizado em

Helena Belo Torquato, Salto/SP. Essas conquistas refletem o esforço,

dedicação e talento de nossos artistas, que levam o nome de Araçariguama

com orgulho e destaque no cenário da dança nacional e internacional.

Que essas vitórias sejam apenas o começo de uma trajetória repleta de

sucesso e realizações. Nosso reconhecimento e admiração por todos os

bailarinos, professores e familiares que apoiam e incentivam essa arte tão

bela e expressiva.

Aos bailarinos e responsáveis:

23º Taboão Fest Dance - São Paulo/SP

Dia3d i

1º lugar - Conjunto livre de Ballet Clássico
Coreografia: Corte Espanhola
Coreógrafo: Adônis Zelenks
Bailarinos:

TravessaSão Benedito, Nº 09 —- Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 — E-mail: camara.araca(quol.com.br

4Qru1oo jonio)poD1DDADUIDO :joui-M — SSL I-9ET+ (LI) ou0o]
"000-L+ISI dÃO - dS — vUpnbundvay— osuao — 60 oN “ORpauag0DS DSsanDAT

PAIIS PP SoAjBôUOos euajoH e

oSBUBA Sold ÁJIOW

sojues sop ojsnôny eppoJedy enex
so|eS PSOY BP SoJSaJd SJ9zIUOA PpDaJedy

objepiH Zo|2ZUOS) Sopa2J9/ Se| op eiuos
gaia ogdunssy PUIG EUEW

ueyueJJ eppoJsedy euiboy
Salles Ooluojuy ZIM

PJlQJod SISSY BAIIS epIlor
PAIIS eU op 92JeQ CueW e

'SOULB|IB] :IBAODUId BUBIDMT :BJBJDODJ0D
pAedede|09 eJodinL :BUJBIBOSJOD)

euenbue5eiy op opepI JoyjonW ep odnus
opep! eg odnus oJnm eSueg - Jebn7 oz

OIEUISP6 FIM

dS/o0eS - OLYNÔDAHOL 0739 VNITIH
- ejueg op jeuolDeulojuz o jEUO/DEN [BASS ILYUVÍNVA oLT

BJDAIIO SDILjUeo op puáeL
XBoLWIÁZS PDJPS) opeJpuy euezns

sodo7 sodweo essiey
DpajaL OfaJoS PIAIO
EAIIS BJAO BIPIEN

23S09 ep sonbupoy episJedy ejonuem
seluy op BJlaJod BUSH PIAM

ofneJy op opuosoy BoIssar
UUBLUHJOH SeJiaJ4 op ouijonber

BJ] 9P SOWeYy SUnsHVD Áljagest
SULUEW CUBW Bllogest
SounN eiulaJod ejogest

SounN seia BuUBAOIS)

eino ep sojues Aljonueuwg
EZNOS SXBÁIN OJlSgry ajjnueua

BOJJOD SOPuaW ZL2og
SouNN BJlao. BJL|D euy

OJOWBUBA EZNOS IUINÁBI ODIV
Xsud]oZ sIUQpy

ojned 0eS 9p opeisa
VWVYN9TIdvôvav Id TVdIDINNA VAVNVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

2º Lugar - Colo de Repertório Juvenil
Olivia Serejo Telecki
Coreografia:  Entré de Kitri
Montador: Adônis Zelensk

Dialid .

Ze lugar jazz grupo adulto
Coreografia: Menina ou onça
Coreógrafa: Luciana Pincovai
Bailarinas:

e Ana Júlia Assunção
e Jaqueline de Freitas Hoffmann
e Isabelle Nunes Do Nascimento
e Tayná de Cantalice Oliveira

2º lugar trio contemporâneo juvenil
Coreografia: Tempo
Coreógrafo: Rodrigo Nascimento
Bailainas:

e Ana Júlia Assunção
e Emanuelly Santos da Guia
e Isabelly Christine Ramos de Lira

3º lugar trio contemporâneo
juvenil
Coreografia: Abismo

Coreógrafa: Débora Souza
Bailarinas:

e Jessica Rosendo de Araújo
e Isabelle Nunes Do Nascimento
e Tayná de Cantalice Oliveira

1º lugar jazz grupo juvenil
Coreografia: Que comece o show
Coreógrafa: Julia Koch Bailarinas:

TravessaSão Benedito, Nº 09 — Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455— E-mail: camara.araca(auol.com.br

AQUULOSJONDDIDADDIDULDO :fu-H — SOLT-9ET+ (II) :auog
“000-LbISI dHO - dS — PUpnbuvSpiy— aqua — 60 oN oHpauag 07S DssanDAL

|uSAN[ ooupJodus]uod ojunfuoo
éje2 onb :puyeibosJ0S

J2Bn| 5€

oquatunsen obuipoy :0je1bos10)
noa no onb osso uioD 3 :euesbosso)
eJMm op  sowey SUBSLUD Állagest
usanf ooupiodusquod ojos Jebnj sz

epIouuly ofneJy ap oysnôny oJpad
PAIS UBPIS| UOSSIBW
ZnJD ep sounN ezim

eznos Blogged
eun7 ealIS ep oueuy

94é46

:SQUUBJIPg
pZNos EJOG9A :BIBIBoSBI0D)

JBJIA :eueibosJos
oynpe seueqin seSuep odnJb 4ebni sz

SounN ellauos eJejD euy +

OJOUIBLUBA BZNOS ILUUNÁRW DIy +

:SPULIBIIEO

OJUSLU SEN oBupou :0je1699140)
eluesida :pyeibosJ0)

uoanf osupiodusjuod ouluiua; onp Jeônj sz

BJISAIO SIejueo op puAe| e

BAIIS BJIDAHO BlPJeN
BJ Op SOWBY SUNSHVD Állsges! e

SounN seig euueAoIS) e

emo ep soues Ájjonuewug e

eznos SXBÁIN COJogry ajjnuewag e

S9UDUES OJDIS UBJRS e

SounN eJlauo, eJejD euy o

OJOLUBUIBA BZNOS ILINÁPI SIy +

XSsudjoZ SIUOPY +

olned 0eS op opeIsg
vuvynoIavôvav Ia IVdIDINNH VAVAVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Coreógrafo Rodrigo Nascimento

Ana Clara Nunes
Alice Mayumi
Anna Júlia Assunção
Giovanna Dias
Emanuelly Santos da Guia
Isabelly Christine Ramos de Lira

1º lugar solo contemporâneo adulto
Débora Souza
Sob o olhar do outro Coreógrafo:
Rodrigo Nascimento

Bailarina revelação juvenil adulto
Olívia Serejo Telecki

Professores responsáveis:

Adônis Zelensk
Débora Souza
Marisa Gil
Luciana Pincovai
Julia Koch
Rodrigo Nascimento

Diretor artístico da Casa da Cultura Cora Coralina: Hiago Sales

Diretora da Melhor Idade: Luciana Pedroso

Parabéns! Vocês nos enchem de orgulho!

Sala das Sessões, 12 de maio de 2025.

Amaral

Vereador
TravessaSão Benedito, Nº 09 — Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 — E-mail: camara.aracatâuol.com.br